CAMARA MUNICIPAL DE GUARUJA

Anexo 13A - Demonstracao das Contas de Receita e Despesa que Constituem o Titulo de "Diversas Contas" do Balango Financeiro

Exercicio de 2021

Periodo: Exercicio de 2021

EXERCICIO ATUAL
~ RESULTADO DO PERIODO
DISCRIMINACAO = 7
DEBITO CREDITO RECEITA DESPESA

ATIVO CIRCULANTE 321.912,19 375.283,77 61.087,19 7.715,61

Créditos a Curto Prazo

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo 16.000,00 16.000,00

Estoques 250.772,58 311.859,77 61.087,19

Ativo ndo Circulante Mantido para Venda

VariagGes Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente 55.139,61 47.424,00 7.715,61
ATIVO NAO CIRCULANTE 312.698,64 653.933,83 341.235,19

Créditos a Longo Prazo
Investimentos

Imobilizado
Intangivel/Diferido
PASSIVO CIRCULANTE

ObrigacGes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais
Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo
Fornecedores e Contas a Pagar

ObrigagBes Fiscais de Curto Prazo

ProvisGes de curto Prazo

Demais ObrigagGes a Curto Prazo

PASSIVO NAO CIRCULANTE

ObrigagGes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais
Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo
Fornecedores a Longo Prazo

ObrigagGes Fiscais a Longo Prazo

Provisdes

Demais ObrigagGes a Longo Prazo

Variagdo Patrimonial Aumentativa Diferida
PATRIMONIO LIQUIDO

VARIACI'SO PATRIMONIAL DIMINUTIVA
VARIAGCAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA

312.698,64

42.607.371,74
35.072.043,72

7.488.531,01
3.105,01

43.692,00

81.063.581,65
19.662.923,68

143.968.487,90

653.933,83

41.551.445,01
34.794.117,09

6.710.530,91
3.105,01

43.692,00

81.063.581,65
7.250.178,51
308.427,91
131.202.850,68

341.235,19

308.427,91
710.750,29

1.055.926,73
277.926,63

778.000,10

12.412.745,17

13.476.387,51
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CAMARA MUNICIPAL DE GUARUJA

Anexo 13A - Demonstracao das Contas de Receita e Despesa que Constituem o Titulo de "Diversas Contas" do Balango Financeiro

Exercicio de 2021

Periodo: Exercicio de 2021

EXERCICIO ANTERIOR
~ RESULTADO DO PERIODO
DISCRIMINACAO = 7
DEBITO CREDITO RECEITA DESPESA

ATIVO CIRCULANTE 252,911,14 199.005,26 53.905,88

Créditos a Curto Prazo

Demais Créditos e Valores a Curto Prazo

Estoques 209.927,37 167.680,95 42.246,42

Ativo ndo Circulante Mantido para Venda

VariagGes Patrimoniais Diminutivas Pagas Antecipadamente 42.983,77 31.324,31 11.659,46
ATIVO NAO CIRCULANTE 877.540,76 1.453.052,24 575.511,48

Créditos a Longo Prazo

Investimentos

Imobilizado 877.540,76 1.453.052,24 575.511,48

Intangivel/Diferido
PASSIVO CIRCULANTE 43.849.423,56 43.859.031,75 316.905,68 307.297,49

ObrigacGes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais 36.981.084,55 37.297.990,23 316.905,68

Empréstimos e Financiamentos a Curto Prazo

Fornecedores e Contas a Pagar 6.859.268,25 6.551.970,76 307.297,49

ObrigagBes Fiscais de Curto Prazo 2.710,76 2.710,76

ProvisGes de curto Prazo

Demais ObrigagGes a Curto Prazo 6.360,00 6.360,00
PASSIVO NAO CIRCULANTE

ObrigagGes Trabalhistas, Previdénciarias e Assistenciais

Empréstimos e Financiamentos a Longo Prazo

Fornecedores a Longo Prazo

ObrigagGes Fiscais a Longo Prazo

ProvisGes

Demais ObrigagGes a Longo Prazo

Variagdo Patrimonial Aumentativa Diferida
PATRIMONIO LiQUIDO 87.358.969,23 87.159.646,33 199.322,90
VARIACAO PATRIMONIAL DIMINUTIVA 6.759.521,72 4.470.804,20 2.288.717,52
VARIAGCAO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 1.956.826,63 1.956.826,63

139.098.366,41 139.098.366,41 2.849.243,79 2.849.243,79
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